
 
DIREZIONE GENERALE 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA,  
NORMATIVA DI ATENEO, PRIVACY E SERVIZIO ISPETTIVO 

Salita dell’Intendenza, 1 - Palermo – 90133 Palermo - Tel. 09123893876 
e-mail: - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/prevenzionedellacorruzione 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo e, in particolare, 

l’art. 25, comma 8, che recita: “Il CUG è nominato con decreto del Rettore e dura in 

carica tre anni. Il mandato è rinnovabile una sola volta”; 

 

VISTO il D.R. n. 2267 del 08.07.2019,  e i successivi D.R. n. 779 del 09.03.2020, n. 

1278 del 03.03.2021 e n. 4751 del 27.10.2021 con i quali è stata definita la 

composizione del Comitato Unico di Garanzia;  

 

PRESO ATTO della richiesta di dimissioni della Prof.ssa Giulia Letizia MAURO, 

quale Presidente del Comitato Unico di Garanzia, formalizzata con nota prot. n. 

120263 del 24.11.2021,  nonché,  di quelle dei componenti effettivi di parte pubblica; 

 

VISTO l’art. 2, comma 3, del Regolamento del Comitato Unico di Garanzia 

dell’Università degli Studi di Palermo (CUG), emanato con il D.R. n. 3354 del 

07.09.2021, che recita: “Le/I rappresentanti dell’amministrazione sono designate/i 

dal Rettore, previa acquisizione dei curricula delle/degli aspiranti attraverso una 

procedura di interpello rivolta a tutto il personale dell’Ateneo, diretta a valutare il 

possesso dei requisiti di idoneità, capacità ed esperienza nelle materie di competenza 

del CUG”. 

 

CONSIDERATA l’impossibilità di esperire la predetta procedura di interpello in 

tempi brevi e l’esigenza di garantire l’immediata prosecuzione dei lavori del 

Comitato Unico di Garanzia; 

 

CONSIDERATO l’incarico della Prof.ssa Beatrice PASCIUTA quale Prorettrice alla 

Inclusione, Pari Opportunità e Politiche di Genere; 

 

VISTA la delibera, seduta del 10.03.2022, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione, ha disposto di nominare la Prof.ssa Beatrice Pasciuta (già 

Prorettrice alla Inclusione, Pari Opportunità e Politiche di Genere) Presidente ad 

interim del Comitato Unico di Garanzia, per gli ultimi quattro mesi del  mandato in 

deroga a quanto previsto dall’art. 2 del Regolamento del Comitato Unico di Garanzia 

ed i componenti supplenti, già individuati con i decreti rettorali di cui sopra, in 

sostituzione dei componenti dimissionari 

 

DECRETA 

 

ART. 1. Per le motivazioni di cui in premessa, a decorrere dalla data del presente 

provvedimento e fino al 08.07.2022, il Comitato Unico di Garanzia (CUG) risulta 

così composto: 

 

a) per la parte rappresentativa dell’Amministrazione: 

 

Prof.ssa Beatrice PASCIUTA                               Presidente 

Avv. Maurizio FARACI                                       Componente 

Avv. Luca VAZZANO                                         Componente  

Dott. Fabio BRUCATO                                        Componente 

Avv. Antonino MAZZARELLA                           Componente 

Avv. Simona VIOLA                                            Componente 

 





 
DIREZIONE GENERALE 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA,  
NORMATIVA DI ATENEO, PRIVACY E SERVIZIO ISPETTIVO 

Salita dell’Intendenza, 1 - Palermo – 90133 Palermo - Tel. 09123893876 
e-mail: - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/prevenzionedellacorruzione 
 

b) per la parte rappresentativa delle Organizzazioni Sindacali:  

 

Sig.ra Lidia DRAGO                        Componente Fed. Naz. GILDA/UNAMS 

Sig.ra Valeria LIVOTI                      Componente CONFSAL SNALS 

Sig.ra Delia LO MONACO               Componente FLC CGIL 

Sig.ra Anna MICALIZZI                  Componente CISL SCUOLA  

Dott. Mario GAGLIANO                  Componente  UIL SCUOLA RUA 

Sig. Domenico BARRAVECCHIA   Supplente Fed. Naz. GILDA/UNAMS 

Dott. Maria Rita DI STEFANO         Supplente UIL SCUOLA RUA 

Dott. Francesco MIGLIARDI           Supplente FLC CGIL  

Sig.ra Maria Giuseppa TRIPO          Supplente CONFSAL SNALS  

   

 

   

 

                                                                                          Il RETTORE  

                                                                                   Prof. Massimo Midiri 

 

 

 

 


		2022-03-30T13:35:48+0000
	Massimo Midiri




